
 
28 марта 2024 года № 47 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 26 ноября 2020 года № 206 "Об утверждении Положения о типах и 

видах рекламных конструкций, допустимых к установке на 

территории города Костромы, и требованиях к таким рекламным 

конструкциям" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.04.2024 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с Законом Костромской области от 7 февраля 2008 года № 257-4-ЗКО 

"О нормативах градостроительного проектирования в Костромской области", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы решение Думы города Костромы 

от 26 ноября 2020 года № 206 "Об утверждении Положения о типах и видах 

рекламных конструкций, допустимых к установке на территории города Костромы, и 

требованиях к таким рекламным конструкциям" следующие изменения: 

1) в преамбуле слова "Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"," заменить словами "Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ "Об 

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации", Правилами землепользования и застройки города 

Костромы,"; 

2) в Положении о типах и видах рекламных конструкций, допустимых к 

установке на территории города Костромы, и требованиях к таким рекламным 

конструкциям: 

часть 3 статьи 1 признать утратившей силу; 

в пункте 1 части 2 и пункте 2 части 3 статьи 4 слова "Совета по наружной 

рекламе города Костромы" заменить словами "Совета по наружной рекламе и 

информации города Костромы". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования).  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


